Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от " 13 " января 2023 года

№ 10
	О мерах безопасности на водных объектах Тайшетского района в связи с религиозными праздниками

В связи с проведением религиозных праздников на территории Тайшетского района 19 января 2023 года, на основании Федерального закона от 26 сентября 1997 года № 125-ФЗ  "О свободе совести и о религиозных объединениях", Федерального закона от 19 июня 2004 года № 54-ФЗ "О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях", руководствуясь статьями 22, 45 Устава муниципального образования "Тайшетский муниципальный район Иркутской области", администрация Тайшетского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать главам муниципальных образований Тайшетского района:
информировать население о мерах безопасности во время проведения мероприятия;
определить места проведения религиозного праздника "Святое Богоявление, крещение Господне" на подведомственной территории;

согласовать с органами внутренних дел систему мер безопасности по охране общественного порядка при проведении мероприятия;

согласовать с областным государственным бюджетным учреждением здравоохранения "Тайшетская районная больница" вопрос о выделении медицинских работников в места проведения мероприятия.

2. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Тайшетскому району Кравченко О.В. определить необходимые силы и средства для обеспечения охраны общественного порядка и безопасности граждан при проведении мероприятия.
3. Рекомендовать главному врачу областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения "Тайшетская районная больница" Лазаревой М.В. определить работников здравоохранения на места проведения массового мероприятия с целью оказания необходимой медицинской помощи гражданам.
4. Рекомендовать старшему государственному инспектору по маломерным судам Тайшетского инспекторского участка Тюрикову И.Л. по согласованию с главами муниципальных образований Тайшетского района провести обследование ледового покрова на месте проведения мероприятия.
5. Рекомендовать начальнику Западного поисково-спасательного (г.Тайшет) ОГКУ "ПСС Иркутской области" Кузоро Е.Е. определить необходимые силы и средства для обеспечения безопасности во время проведения мероприятия.
6. Начальнику организационного – контрольного отдела Управления делами администрации Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее постановление в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района "Официальная среда".
7. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации Тайшетского района Жамову Л.В. разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Тайшетского района.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Тайшетского района по социальным вопросам Никулина В.В.
Мэр Тайшетского района

А.В. Величко